[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От22.01.2013                                                                                     №9
Ставрово

Об утверждении плана работы

Комиссии по выявлению и учету детей,
нуждающихся в государственной защите и
оказанию помощи детям, находящимся
в трудной жизненной ситуации
при администрации п. Ставрово

на 2013 год
В  соответствии с  Федеральными законами Российской Федерации от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (в редакции Федерального закона от 05.01.2006 №9-ФЗ),  от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ), от 26.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 21.12.2004 №170-ФЗ), руководствуясь  Положением о Комиссии по выявлению и учету детей, нуждающихся в государственной защите и оказанию помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации при администрации п. Ставрово, утверждённым Постановлением главы поселка Ставрово от 29.05.2006 №129, статьей  33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  план работы Комиссии по выявлению и учету детей, нуждающихся в государственной защите и оказанию помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации при администрации п. Ставрово на 2013 год  согласно приложению №1.
 2.В соответствии с утвержденным планом, руководство по проведению мероприятий возложить на организационно-правовой отдел администрации поселка Ставрово.

3.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

        Глава поселка Ставрово                                                   А.Н.Трухин
Приложение №1

к Постановлению администрации  п.Ставрово

№9       от 22.01.2013

Утвержден

Постановлением администрации п.Ставрово

                                                                                                                                    №9       от 22.01.2013

План работы

Комиссии по выявлению и учету детей, нуждающихся в государственной защите и оказанию помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации при администрации п. Ставрово
на 2013 год

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организационные мероприятия:
-проведение заседаний Комиссии
	1 раз в квартал
	Глава посёлка

	2
	Мероприятия профилактической работы комиссии

	2.1
	выявление детей-сирот, выявление детей, оставшихся без попечения родителей
	постоянно
	Педиатр, Ст.ОП. ОПО

	2.2
	выявление детей, находящихся в    трудной жизненной ситуации, постановка на учет по решению Комиссии
	постоянно
	ССОШ,

ДОУ №2,3,4,5,

Ст. рай.больница №1,

Ставров. ПОМ.

	2.3
	Принятие экстренных мер по устройству несовершеннолетних граждан, оказавшихся в условиях, угрожающих их жизни и здоровью
	По мере необходимости
	ССОШ, ДОУ, ОПО, СНД

	2.4
	Выявление детей групп риска:

· не учатся и не работают,

· воспитываются в неполных  семьях,

· дети-инвалиды

· многодетные семьи

	октябрь

январь-июнь

январь

февраль
	ССОШ,

ДОУ №2,3,4,5,

Ст.рай.больница №1,

	2.5
	Организация досуга:

· работа кружков в п.Ставрово;

· работа спортивных секций в п.Ставрово;

· проведение спортивных соревнований среди детей ;
	февраль
январь

ежеквартально
	ЦДМ, ЦНХТ, ССОШ, ФОК.

ЦДМ, ФОК, Стадион

	2.6
	репортажи по ТРВ со спортивных соревнований, пропаганда здорового образа жизни
	по мере проведения
	МУП «Центр и нформации  п.Старвово,
ФОК, стадион «Липки»

	2.7
	 Организация дежурства при проведении дискотек в Д/К п. Ставрово
	постоянно
	Ставров. ОП

	2.8
	Содействие в устройстве детей из малообеспеченных семей в ДОУ
	Апрель-июнь
	Председатель СНД

	3
	Мероприятия реабилитационной работы Комиссии:

	3.1
	Опека и попечительство:

	1. Контроль за  работой опекунов и попечителей
	По запросам
	ССОШ, ДОУ, ОПО, СНД

	2.Оказание помощи в подборе кандидатур на опекунов и усыновителей
	По мере необходимости
	ССОШ, ДОУ, ОПО, СНД

	3.Участие в обследовании жилищно-бытовых условий несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей
	По запросам
	ССОШ, ДОУ, ОПО, СНД

	3.2
	Работа с детьми , оказавшимися в трудной жизненной ситуации:

	· Обследование жилищно-бытовых условий.

· Контроль по организации питания детей –школьников  из малообеспеченных семей.

· Контроль успеваемости и посещаемости детей, состоящих на учете Комиссии

· Контроль здоровья ребенка

· Контроль занятости ребенка во внеурочное время

· Контроль и содействие в организации летнего отдыха детей, состоящих на  учете
· Контроль и содействие в подготовке детей, состоящих на учете Комиссии к учебному году (обеспечение одеждой, обувью, школьными принадлежностями)

· Содействие в трудоустройстве детей  от 14 до 18 лет, состоящих на учете Комиссии из малообеспеченных семей
· Информировать ССОШ и ПУ№30 о правонарушениях детей для принятия мер
· Вызов на Комиссию родителей, не занимающихся воспитанием детей

· На заседаниях Комиссии заслушать руководителей ДОУ и ССОШ о проводимой работе с семьями риска.

	1 раз в квартал
постоянно
постоянно

постоянно

постоянно
май-август

август

июнь-август

По мере необходимости

По мере необходимости

февраль,

апрель,

июнь
	ОПО, Ст.ОП, ССОШ. ДОУ
Соц.педагог, педиатр
СтОП,Соц.педагог, ОПО

педиатр

ССОШ

По согласованию с ком.по образованию адм.Собинского р-на
Тер.отдел соц.защиты адм.Собинского р-на
СНД, соц.защита. члены комиссии
Глава поселка, председатель СНД

Ставр.ОП
ОПО,
ДОУ, ССОШ

ССОШ

ДОУ№2,3,4,5

ПУ №30